
Deliberazione Consiglio comunale  n. 2 del 13/02/2025 Pag. 1 di 2 

COMUNE DI PREDAZZO
PROVINCIA DI  T R E N T O
-------------------

ORIGINALE

Verbale di deliberazione n. 2
del CONSIGLIO COMUNALE del 13/02/2025
(Adunanza di prima convocazione/seduta pubblica)

OGGETT
O:

I^ variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P.
2025/2027, alla nota integrativa e al bilancio di previsione
2025/2027.

L'anno duemilaventicinque addì tredici del mese di febbraio alle ore  20:30 nella sala delle
riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio
Comunale.

Presenti i signori:
MURANO VALENTINA
PERSONI GIANLUCA
DEGAUDENZ DINO
BONINSEGNA PAOLO
BONINSEGNA TERENS
DELLAGIACOMA MICHELE
DELLANTONIO ALBERTO
DELLASEGA LUCIO
FACCHINI TIZIANO
GUADAGNINI ERIK
PIAZZI GIANPAOLO
PRETI PAOLO MARCO
SOMMAVILLA LEONILDE
FELICETTI MARIA EMANUELA
BRIGADOI MARCO
DELLAGIACOMA FRANCO
MORANDINI ANDREA
MORANDINI MAURO

Assenti i signori:

Presenti n. 18 Assenti n.0

Assiste il Segretario generale BEZ  EMANUELA

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor
MURANO VALENTINA



Deliberazione Consiglio comunale  n. 2 del 13/02/2025 Pag. 2 di 2 

nella sua qualità di  Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell'oggetto suindicato, posto al N. 2 dell'ordine del giorno.



Deliberazione Consiglio comunale  n. 2 del 13/02/2025 Pag. 3 di 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita l’illustrazione del provvedimento da parte del Vice Sindaco – assessore al bilancio
dott. Paolo Marco Preti;
premesso che con deliberazione consiliare n. 42 dd. 19.12.2024, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, la
nota integrativa e il  bilancio di previsione  2025/2027;
rilevato che il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed integrazioni:

all'art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel
corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrate che nella parte
spesa;
all'art. 175, comma 2, stabilisce la competenza del Consiglio comunale ad
approvare variazioni al bilancio di previsione salvo le variazioni di cui all'art. 175 cc.
5-bis e 5-quater che sono di competenza dell'organo esecutivo e del Responsabile
del servizio;
all'art. 175, comma 3 stabilisce che le variazioni al bilancio possono essere
deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve alcune variazioni
che possono essere deliberate sino al 31 dicembre;

vista deliberazione di Giunta comunale n. 8 dd. 22.01.2025 che approva il prospetto
aggiornato riguardante il risultato di amministrazione al 31.12.2024 art. 187, c. 3 - quater
del decreto legislativo 267/2000
preso atto che  sensi del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi) cosi come modificato dal D.Lgs. 126/2024  il “Piano delle
alienazione e valorizzazioni patrimoniali” è allegato, per farne parte integrante, al
Documento Unico di Programmazione (DUP):
ritenuto ora procede:

alla integrazione del Piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali allegato al
Documento Unico di Programmazione 2025/2027 (Allegato D) inserendo le p.ed.
392/2 – 1850 – 1130 – 2320 (marciapiede – via Marconi) relative a regolarizzazioni
tavolari ex art. 31 L.P. 6/93
alle variazioni di parte corrente e di parte straordinaria del bilancio di previsione
2025/2027elaborati dal Servizio finanziario (Allegati A) e B)

visti gli elaborati del Servizio finanziario (Allegato A) parte corrente, Allegato B) parte
straordinaria, Allegato C) Piano delle Opere Pubbliche) allegati al presente atto per farne
parte sostanziale ed integrante, contenenti le variazioni di bilancio in oggetto, che possono
essere così riassunti:

PARTE CORRENTE

2025  2026   2027

Maggiori spese  ordinarie  €    500,00 €   3.100,00  €    5.300,00



Deliberazione Consiglio comunale  n. 2 del 13/02/2025 Pag. 4 di 2 

Minori entrate ordinarie   €     46.027,00  €          0,00  €           0,00

  TOTALE  €     46.527,00 €   3.100,00  €    5.300,00

**********

Maggiori entrate  ordinarie   €       46.527,00 €           0,00  €            0,00
Minori spese ordinarie  €                0,00 €     3.100,00  €     5.300,00

TOTALE  €       46.527,00  €      3.100,00 €     5.300,00

PARTE STRAORDINARIA

2025   2026   2027

Maggiori spese straordinarie €    753.000,00 €               0,00 €             0,00
Minori entrate  straordinarie €         0,00 €              0,00 €             0,00

TOTALE             €     753.000,00      €                0,00       €            0,00

**********

Maggiori entratestraordinarie €    753.000,00 €               0,00 €             0,00
Minori spese  straordinarie €         0,00 €              0,00 €             0,00

TOTALE             €     753.000,00      €                0,00       €            0,00

preso atto che con la seguente variazione viene tra l'altro disapplicato avanzo di
amministrazione vincolato alla parte corrente per € 46.027,00 relativo ai fondi vincolati di
cui all’articolo 1 c. 65-ter della legge 205/2017 fondo di sostegno alle attività economiche,
artigianali e commerciali in quanto tale spesa è stata sostenuta a fine 2024;

verificato il permanere degli equilibri di bilancio e il rispetto di pareggio di finanza pubblica
a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell'art. 193 comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

preso atto che, sulla base delle movimentazioni di spesa ed entrate come proposte con il
presente atto, è stato rielaborato ed aggiornato il programma degli investimenti triennio
2025/2027, il Documento Unico di Programmazione 2025/2027 e la nota integrativa;



Deliberazione Consiglio comunale  n. 2 del 13/02/2025 Pag. 5 di 2 

visto il Piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniale (allegato D)

visto il parere favorevole espresso dal Revisore, ns. prot. agli atti n.979 dd.  27.01.2025;

visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato
con Legge Regionale  del 03.05.2018, n. 2 e ss.mm.;

visto il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio comunale
n. 48 dd. 28.12.2000 e successive modifiche;

preso atto dei pareri favorevoli senza osservazioni resi in forma scritta ed inseriti nella
presente deliberazione, espressi dai responsabili dei servizi interessati, in ordine alla
regolarità tecnico amministrativa e contabile ex articolo 185 del Codice degli enti locali
della Regione Trentino – Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2;
atteso che il Responsabile del Servizio Finanziario con l’espressione del parere di
competenza dichiara che nei suoi confronti non sussistono situazioni di conflitto di
interesse, anche potenziali, in riferimento al provvedimento;

ritenuto di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 183 comma 4 del codice degli Enti locali della Regione Trentino – Alto Adige,
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2, per urgenza di provvedere agli adempimenti
conseguenti;

con voti n. 12 favorevoli, n. 6 contrari (Consiglieri Brigadoi Marco, Degaudenz Dino,
Dellagiacoma Franco, Felicetti Maria Emanuela, Morandini Andrea e Morandini Mauro) e
n. 0 astenuti, espressi in forma palese da n. 18 Consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

1. di integrare ed approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazione immobiliari
(allegato D) che allegato alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e
sostanziale

2. di apportare al D.U.P. 2025/2027 (Documento Unico di Programmazione), alla nota
integrativa e  al bilancio di previsione  2025/2027 del Comune di Predazzo le
variazioni  come risultanti dai prospetti A) (parte corrente) e B) (parte straordinaria)
che, allegati alla presente deliberazione, ne formano parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che le spese in parte straordinaria (tit. 2°) così come variate in termini
di competenza incluse nel programma degli  investimenti triennali 2025/2027 sono
evidenziate nell'allegato C) che forma parte integrante e sostanziale al presente
provvedimento;

4. di dare atto che, in conseguenza delle variazioni apportate, si intende parimenti
variato il programma triennale degli investimenti 2025/2027 e le relative modalità di
finanziamento;

5. di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell'art. 175
del decreto legislativo n. 267/2000 garantiscono il mantenimento del pareggio di
bilancio e la salvaguardia dei suoi equilibri;



Deliberazione Consiglio comunale  n. 2 del 13/02/2025 Pag. 6 di 2 

6. di dare atto che, con provvedimento successivo, la Giunta comunale effettuerà le
opportune e conseguenti modifiche al Piano esecutivo di gestione e di cassa;

7. con voti n.12 favorevoli, n. 6 contrari (Consiglieri Brigadoi Marco, Degaudenz Dino,
Dellagiacoma Franco, Felicetti Maria Emanuela, Morandini Andrea e Morandini
Mauro) e  n. 0 astenuti espressi nelle forme di legge da n. 18 Consiglieri presenti e
votanti, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile,  ai
sensi dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma
Trentino – Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2;

8. di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30
novembre 1992, n. 23 e ss.mm. ed ii., sono ammessi:
di opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da
presentare  ai sensi dell’art. 183 comma 5 della L.R. 03.05.2018, n. 2
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;
ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 13 e
29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104.



Deliberazione Consiglio comunale  n. 2 del 13/02/2025 Pag. 7 di 2 

REFERTO  DI   PUBBLICAZIONE
(Art.183 L.R.2/2018)

Certifico io sottoscritto segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente incaricato,
che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 17-02-2025 all’Albo pretorio ove rimarrà
esposta per 10 giorni consecutivi.
Addì, 17-02-2025 Il SEGRETARIO GENERALE GENERALE

Emanuela Bez

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. ai
sensi dell’art. 183, 4° comma L.R.  3 maggio 2018 n. 2 e s.m.

Predazzo, lì 13/02/2025 Il SEGRETARIO GENERALE GENERALE
Emanuela Bez


